millia  
que tunc  
rum virtut  
Nos Africa  
frano tene  
perio prem  
Americam  
gum mifim  
fab Sole pe  
magis Bar  
luma no  
noue exite  
adeo infra  
stra Hispa  
cant & ad  
uersi mun  
fortissimo  
mos esse H  
minari poi  
Prodiga  
m  
Namq  
Imp at  
Et fa  
Cedite i  
ctores, m  
nos Hisp

millia Rex Alphonfus cecidit, viginti quinque tantum è suis desiderauit. Ita Hispanorum vbique conatus victoria coronat & eorum virtus vbique de Fortuna triumphat. Nos Africæ compedes iniecimus, nos Asiam fræno tenemus, nos Europã ferè totam imperio premimus; nos Indias vtrasque, nos Americam & innumeros in ea Reges sub iugum misimus; nos Antipodibus alio penè sub Sole positis, & hominibus ipsa Barbaria magis Barbaris ius dicimus. Nos Orbem ælium à nobis inuentum gubernamus, & si noui existant Anaxagoræ, qui nouos atque adèò infinitos cõstituant mundos, dabit nostra Hispania nonos Alexandros, qui vincant & administrant. Adeò iam illud in vniuersi mundi confessione positum est, omnium fortissimos, bellicosissimos, victoriosissimos esse Hispanos, quibus nec fortuna dominari possit, nec mors. Quippe,

*Prodiga gens animi, & properare facillima mortem,*

*Namque vbi transcendit florentes viribus annos*

*Impatiens cui spernit nouisse senectam,*

*Et fati modus in dextra est.*

Cedite igitur, cæteri Populi, & Fortunæ victores, mortis contemptores, Rerum Dominos Hispanos agnoscite.

DIXI.

ORA-

## GERMANI MILITIS.

**N**Vnquam sanè virtute vllâ reliquis  
cedere Nationibus Germanorum  
fuit. Quicquid virtutis est, quicquid  
virilitatis animo & ipso nomine induimus.  
Germani sumus, hoc est Bellaces viri: Ale-  
manni sumus, hoc est toti viri. Et erunt ali-  
qui, de fortitudinis Bellicæ Gloria contem-  
dere cû Germanis audebunt? Nihil Herculi  
cum Iaruis, nihil Leonibus cum formicis.  
Date Alexandros, date Pyrrhos, date Augu-  
stos, Murium ac ranarum sunt eorum res ge-  
stæ toties inflatis buccis decâtatæ, si cum no-  
stris bellis comparêtur. Tantas res gessimus,  
quantas audere vix hominum est, perficere  
nullorum, nisi Germanorum fuit. Non no-  
strum equidem est in maioribus nostris glo-  
riari, maiores enim nostros virtutibus adæ-  
quamus, & generosi, nunquamq; degeneres  
posterius noua gloria partam ab illis gloriam  
augemus. Quod si tamen eorum vel repetita  
tantum mentio silentium cæteris imponere  
possit nationibus, aliquam sanè paruum que  
faciamus. Quinã igitur erant prisca illi Ger-  
mani? Illi apud quos, Tacito teste, scutū reli-  
quisse, flagitium erat enorme; quorum Prin-  
cipi virtute à quoquam vinci turpe; quorum  
populo virtutem Principis nō adæquare tur-  
pissi-